УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

19.12.2025 №-^-од

г. Нижние Серги

О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций
Управления образования администрации Нижнесергинского муниципального
района и подведомственных учреждений, утвержденные приказом №222-од

от 28.12.2024 г. «Обутверждении нормативных затрат на обеспечение
функций Управления образования администрации Нижнесергинского

муниципального района и подведомственных учреждений на 2025 год» (с изм.
от 27.01.2025 г. № 13-од, от 10.02.2025 г. № 24-од, от 25.02.2025 г. № 34-од, от

10.03.2025 г. № 38-од, от 13.03.2025 г. № 39-од, от 25.03.2025 № 44-од, от
10.04.2025 г. № 56-од, от 25.04.2025 г. № 71-од, от 12.05.2025 г. № 80-од, от

26.05.2025 г. № 90-од, от 04.06.2025 г. № 97-од, от 10.06.2025 г. № 101-од, от
25.06.2025 г. № 106-од, от 10.07.2025 г. № 111-од, от 25.07.2025 г. № 116-од, от
31.07.2025 г. № 117-од, от 11.08.2025 г. № 118-од, от 25.08.2025 г. № 121-од, от
10.09.2025 г. № 129-од, от 25.09.2025 г. № 142-од, от 10.10.2025 г. № 149-од, от
15.10.2025 г. № 151-од, от 27.10.2025 г. № 157-од, от 10.11.2025 г. № 166-од, от
25.11.2025 г. № 169-од, от 05.12.2025 г. № 178-од, от 12.12.2025 г. № 186/1-од)

Во исполнение части 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в соответствии с
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года № 476
«Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых
актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и
обеспечению их исполнения», постановлением администрации
Нижнесергинского муниципального района от 21.06.2016 № 186 «Об
утверждении требований к порядку разработки и принятия муниципальных
правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения
муниципальных нужд Нижнесергинского муниципального района, содержанию
указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации
Нижнесергинского муниципального района от 05.07.2016 № 206 «Об
утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций
муниципальных органов Нижнесергинского муниципального района, включая
подведомственные казенные учреждения», руководствуясь Уставом
Нижнесергинского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Внести изменения в нормативные затраты на обеспечение функций Управления
образования администрации Нижнесергинского муниципального района и
подведомственных учреждений, утвержденные приказом от 28.12.2024 г.
№ 222-од «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций
Управления образования администрации Нижнесергинского муниципального
района и подведомственных учреждений на 2025 год» (с изм. от 27.01.2025 г. №
13-од, от 10.02.2025 г. № 24-од, от 25.02.2025 г. № 34-од, от 10.03.2025 г. № 38-од,
от 13.03.2025 г. № 39-од, от 25.03.2025 г. № 44-од, от 10.04.2025 г. № 56-од,
25.04.2025
04.06.2025
10.07.2025
II. 08.2025
25.09.2025
27.10.2025
05.12.2025
редакции (прилагается).

г. № 71-од, от 12.05.2025 г. № 80-од, от 26.05.2025 г. № 90-од,
г. № 97-од, от 10.06.2025 г. № 101-од, от 25.06.2025
г. №
г. №
г. №
г. №
г. № 178-од, от 12.12.2025 г. № 186/1-од), дополнив и изложив в новой

111-од,
118-од,
142-од,
157-од,

от
от
от
от

25.07.2025
25.08.2025
10.10.2025
10.11.2025

г. №
г. №
г. №
г. №

116-ОД,

121-од,
149-од,
166-од,

от
от
от
от

31.07.2025
10.09.2025
15.10.2025
25.11.2025

г. №
г. №
г. №
г. №
г. №

106-од,
117-од,
129-од,
151-од,
169-од,

от
от
от
от
от
от
от

2. Обнародовать данный приказ путем размещения полного текста через сеть
«Интернет» на официальном сайте Управления образования администрации
Нижнесергинского муниципального района и в единой информационной системе
в сфере закупок.
3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник Т.И. Черткова